
Заведующий муниципального
казённого дошкольного

образовательного учреждения
«Глебовский детский сад»

Фатежского района Курской области

/ Н.И. Овсянникова /

Председатель первичной профсоюзной
организации муниципального казённого

образовательного учреждения
«Глебовская средняя общеобразовательная

школа» Фатежского района Курской области

. Волкова

хгода«•„/;•?»/:

>\ детский сад» /§ |/|
2462500*

ИЗМИНЕНИЯ И ДОПОЛНЕНИЯ В ПОЛОЖЕНИЕ
ОБ ОПЛАТЕ ТРУДА РАБОТНИКОВ

муниципального казённого дошкольного образовательного
учреждения МКДОУ «Глебовский детский сад»

Фатежского района Курской области



В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003
года №131 - ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального района
«Фатежский район» Курской области, решением Представительного Собрания
Фатежского района Курской области от 29.10.2010 года № 46 «О введении
новых систем оплаты труда работников муниципальных и казённых учреждений,
оплата которых осуществляется на основе Единой тарифной сетки по оплате
труда работников районных муниципальных учреждений» ( с последующими
изменениями и дополнениями), в целях совершенствования отраслевой системы
оплаты труда работников муниципальных учреждений, подведомственных
управлению образования Администрации Фатежского района Курской области,
Представительное Собрание Фатежского района Курской области решило:

Ввести в Положение об оплате труда работников муниципальных учреждений,
подведомственных управлению образования Администрации Фатежского района
Курской области, по виду экономической деятельности «Образование»,
утвержденное решением Представительного Собрания Фатежского района
Курской области от 30 ноября 2016 года №36 « Об оплате труда работников
муниципальных казённых учреждений, подведомственных управлению
образования Администрации Фатежского района Курской области» (в редакции
решений Представительного собрания Фатежского района Курской области от
17.05.2018г. № 16; 29,11.2019г.№ 62; 09.10.2020г. № 99; 27.11.2020г.№ 107;
31.08.2021г. № 142; 30.11.2021г.№ 170; 04.02.2022г.№ 183; 26.08.2022г. № 213;
25.11.2022г. № 241; 07.08.2023г. № 289) следующие изменения:

1). Пункт 8 Раздела III «Компенсационные выплаты» изложить в следующей
редакции:

«Доплата за работу в ночное время производится работникам за каждый час
работы в ночное время. Ночным считается время с 22 часов до 6 часов.

Размер доплаты составляет не менее 40 процентов части оклада (должностного
оклада) за час работы работника.

Расчет части оклада (должностного оклада за час работы определяется путём
деления оклада (должностного оклада) работника на среднемесячное
количество рабочих часов в соответствующем календарном году в зависимости
от установленной работнику продолжительности рабочей недели.»

1). Раздел VI «Заключительные положения» дополнить пунктом 5
следующего содержания:

«Размер должностного оклада ежегодно увеличивается (индексируется) с
учётом уровня инфляции (потребительских цен).

, Решение об увеличении (индексации) размера должностных окладов
принимается в соответствии с нормативными актами Российской Федерации и
Курской области, муниципальными правовыми актами.

При увеличении (индексации) должностных окладов их размеры подлежат
округлению до целого рубля в сторону увеличения».
3}. Приложение № 3 к Положению изложить в новой редакции (прилагается)



ПРИЛОЖЕНИЕ № 3
к Положению об оплате труда работников муниципальных

казенных учреждений, подведомственных управлению
образования Администрации Фатежского района Курской

области, по виду экономической деятельности «Образование»

Профессиональные квалификационные группы общеотраслевых профессий рабочих
Профессиональная квалификационная группа

"Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня"

Квалификацию
иные уровни

Профессии рабочих, отнесенные к квалификационным уровням
Должности

оклад, руб

1
квалификацио
нный уровень

Наименования профессий рабочих, по которым предусмотрено присвоение
1-го, 2-го и 3-го квалификационных разрядов в соответствии с Единым

тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих;
возчик; гардеробщик; дворник; дезинфектор; истопник; кастелянша;

кладовщик; конюх; кубовщик; курьер; механизатор; оператор
копировальных и множительных машин; парикмахер; рабочий по уходу за

животными; садовник; сторож (вахтер); уборщик производственных
помещений; уборщик служебных помещений; уборщик территорий, рабочий

по комплексному обслуживанию зданий

5499

квалификацио
нный уровень

Профессии рабочих, отнесенные к первому квалификационному уровню, при
выполнении работ по профессии с производным наименованием "старший"

(старший по смене)

5992

"Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня"

Квалификацио
иные уровни

Профессии рабочих, отнесенные к квалификационным уровням
Должности

оклад, ру(:

1
квалификацио
нный уровень

Наименования профессий рабочих, по которым предусмотрено присвоение
4-го и 5-го квалификационных разрядов в соответствии с Единым тарифно-

квалификационным справочником работ и профессий рабочих; водитель
автомобиля

6278

квалификацио
нный уровень

Наименования профессий рабочих, по которым предусмотрено присвоение
6-го и 7-го квалификационных разрядов в соответствии с Единым тарифно-

квалификационным справочником работ и профессий рабочих

7732

квалификацио
нный уровень

Наименования профессий рабочих, по которым предусмотрено присвоение
8-го квалификационного разряда в соответствии с Единым тарифно-

квалификационным справочником работ и профессий рабочих

9339

квалификацио
нный уровень

Наименования профессий рабочих, предусмотренных 1-3
квалификационными уровнями настоящей профессиональной

квалификационной группы, выполняющих важные (особо важные) и
ответственные (особо ответственные работы)

10256



Прошнуровано, пронумеровано
и скреплено печатью на
3 (три) листа
Заведующий МКДОУ

ч^/Й.И. Овсянникова


